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ACHLEITNER Friedrich, Dr. Architekt, Schriftsteller 23.05.1930 | 27.03.2019 | 1 1 2 22
ARTMANN Hans Karl Literat 12.06.1921 04.12.2000 @ 1 1 2 3
AUSTERLITZ Friedrich Nationalrat, Ghefredaldeur der 26041862 | 05071931 | ML = - | 20 1G
Arbeiterzeitung

BORNER Wilhelm Franz, Dr. | Schriftsteller 26.06.1882 17.12.1951 8 3 7 41
BRAND Maximilian Komponist 26.04.1896 05.04.1980 5 1 3
BREITNER Hugo Stadtrat 09.11.1873 | 05.03.1946 | ML | - 1 1A
BRETSCHNEIDER Ludwig | Politiker 22.08.1860 | 04.08.1929 | 1 3 6 170
DANNEBERG Robert, Dr. Landtagsprasident 23.07.1885 12.12.1942 | ML | - 1 1A
DEUTS(?H—RE[\I!\IER Tochter des Bundesprasidenten 1891 1977 1 3 3 1
Leopoldine Aloisia Dr. Karl Renner

EISENDLE Helmut, Dr. Schriftsteller 12.01.1939 | 20.09.2003 = 1 3 8 79
EISLER Rudolf, Dr. Philosoph, Schriftsteller 07.01.1873 13.12.1926 = 3 2 8 24
EKSTEIN Rudolf, Dr. Psychoanalytiker 09.02.1912 18.03.2005 | 7 3 1 15
ELDERSCH Matthias Président des Nationalrates 24.02.1869 | 20.04.1931 | ML | - 19 1G
ELLENBOGEN Wilhelm, Dr.  Nationalratsabgeordneter 09.07.1863 25.02.1951 ML - 20A 1G
ERMERS Maximilian, Prof, Dr, | Kunsthistoriker 11.02.1881 02.10.1950 @ 3 2 3 249
FELLEIS Roman Politiker 18.03.1902 = 24.08.1944 & 2 3 1 18
FRIED Alfred, Dr. Publizist 11.11.1864 | 05.05.1921 | ALl | - ; 63
FURTMULLER Carl, Dr. Landesschulinspektor, Hofrat, 02.08.1880 | 01.01.1951 1 3 9 13

Padagoge
GIELEN Josef, Prof. Burgtheaterdirektor, Regisseur, 20.10.1890 | 19.10.1968 | 1 | 1 5 8

Schauspieler
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Name des Geehrten
GOLDSCHEID Rudolf, Dr.

GREGOR Josef Oskar, Dr.

GRUN Heinrich, Dr.
HAMMERSTEIN DIRKENS
Annie,

Baronin (geb. DIRKENS)
HANNAK Jacques, Dr.
HANUSCH Ferdinand
HARAND Irene
HEDORFER Florian

HINDELS Josef

HOLZKNECHT Guido, Prof.

Dr.

HUFNAGL Viktor, Prof.
KAS Ferdinand, Dr.
KAUTSKY Benedikt, Dr.
KNAUER Friedrich, Dr.
KOKRDA Quirin

KRAUS Rudolf, Univ. Prof. Dr.

KROBER Ursula
LACHS Ernst, Dr.
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Beruf, Funktion
Soziologe
Direktor der Osterr.
Nationalbibliothek
Gemeinderat, Arzt
Schauspielerin

Publizist

Staatssekretar, Nationalrat
Schriftstellerin
Gemeinderat (1912-1932)
Politiker, Gewerkschafter,
Schriftsteller
Rontgenologe

Architekt
Sektionschef a.D.
Schriftsteller, Politiker
Zoologe, Schriftsteller
Stadtrat

Bakteriologe

Kunstbuchbindermeisterin
Kontrollamtsdirektor

12.08.1870
26.10.1888
10.02.1873

25.09.1869

12.03.1892
09.11.1866
06.09.1900
19.11.1865

10.01.1916

03.12.1872

13.08.1922
07.03.1914
01.11.1894
31.03.1850
04.07.1873

31.10.1868

06.10.1906
02.01.1904
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06.10.1931
12.10.1960
12.01.1924

11.11.1942

14.11.1973
28.09.1923
01.02.1975
21.04.1948

10.02.1990

30.10.1931

23.01.2007
01.08.1988
01.04.1960
31.07.1926
14.10.1937

15.07.1932

28.02.1982
16.10.1980

Abt.
6

ARI
ALl
1
ALl
MR

ARI
ML

ALl

MH

ALl

ALl

AE19
ARI

Ring  Gruppe

2 10

3 6

- 45
24 -

3 8

3 3

3 2

2 10
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41A
169

56A
1G
153
1G

17

60

21
368
74
58
31

59
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155
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LACHS, Minna, Dr.

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen

&% FRIEDHOFE

“A¥ WIEN

am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING

Beruf, Funktion
Padagogin, Schriftstellerin

LANGHAMMER Leopold, Prof. Volksbildner

Dr.
LEICHTER Kathe, Dr.
LEUTHNER Karl

LOW Stella, Dr.

LOW-LAZAR Friederike
LOIBNER Eduard

MANTLER Karl Josef
MAYER Franz
MEJZR Franz

MORENO-LEVY Jacob

MUCKE Hermann, Prof.

MULLER Julius

MUNICHREITER Karl
NAGY Franz

Sozialdemokr. Funktionarin
Nationalratsabgeordneter
Ehemalige

Nationalratsabgeordnete

Grafikerin, Illustratorin und Malerin
der Wiener Werkstatte

Schauspieler

Staatssekretar, Prasident der
Kammer fur Arbeiter und Angestellte

Volkssanger

Direktor der Tierfutterfabrik,
Grinder des Arbeitersangerbundes
"Stahlklang"

Psychotherapeut

Astronom, Volksbildner
Gemeinderat, Generaldirektor d.
Wiener Messe-A.G.

Februaropfer 1934

StralRenbahner, Februaropfer 1934

10.07.1907
07.09.1891

20.08.1895
12.10.1869

28.01.1904

23.10.1892
24.04.1888

13.01.1890

1851

18.07.1868

18.05.1889
01.03.1935
02.06.1875

27.09.1891
17.09.1901
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22.06.1993
05.06.1975

17.03.1942
08.05.1944

07.06.1986

19.09.1975
21.08.1963

03.08.1965

21.10.1928

12.03.1929

14.05.1974
12.03.2019
06.08.1933

14.02.1934
1934

Abt.
ARI

ML
ML

ML

E19

ML

ALl

E20
ML

Ring  Gruppe
- E16
- 32
- 1
- 55
3 1
- 26
3 2
1 5
- 2
3 3

E3 -
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155

377

1G
1G

413

1G

14

23
1G

26
183
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PAPANEK Ernst, Univ. Prof.

Padagoge, Wiederstandskampfer

Dr 20.08.1900 05.08.1973 5 8 175
NODL Friederike Gemeinderatin (1945-1949) 30.01.1898 15.11.1979 8 1 2 43
PICCAVER Alfred Kammersanger 24.02.1884 23.09.1958 ALI - - 27
PICK Karl Nationalratsabgeordneter 21.12.1867 03.08.1938 ML - 13 1G
POLLAK Oscar, Dr. Chefredakteur,

(Ps. Oskar PETER) Nationalratsabgeordneter 07.10.1893 12.06.1963 ML i 208 16
PORTHEIM, Max von Historiker 12.05.1875 28.01.1935 ALI - - 101
PRIKRYL Rudolf Ehemaliger Wiener Blrgermeister 21.03.1896 13.06.1965 | AE16 - - 332
PROFT Gabriele Franziska | C/emalige Nationalratsabgeordnete | o4 o5 1879 | 0041971 | ML | - | 27 1G
REICH Emil Israel, Philosoph

Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. 29.10.1864 13.12.1940 6 2 2 31
REUMANN Jakob Altburgermeister 31.12.1853 29.07.1925 | REU - - -
ROBBELING Hermann Burgtheaterdirektor 31.10.1875 04.06.1949 1 3 9 22
RODA-RODA Alexander, Dr. | Schriftsteller 13.04.1872 20.08.1945 2 1 2 31
Eg?lélf Kurt Georg, Univ. Komponist, Musikschriftsteller 03.05.1895 04.08.1966 8 3 1 50
RORETZ Carl, Univ. Prof. Dr. | Philosoph 24.07.1881 17.07.1967 | AE13 | - 1 700
SAIKO Georg, Emmanuel, Dr. Sohriftsteller, Kunsthistoriker 05.02.1802 | 23121962 & ARl | - ; 134
S,:\LIGER Rudolf, Prof. Ing. Techniker, Rektor 01.02.1873 31.01.1958 ALl ) ) 5
SCHEU Gustav, Dr. Jurist und Politiker 07.10.1875 09.03.1935 8 3 1 15
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SCHEUER Georg Publizist 08.12.1915 15.09.1996 8 3 8 6
SCHMIEDL Georg Inspektor des stadtischen 11.09.1855 | 24.02.1929 = ALl | - ; 53
Jugendamtes, padagog. Schriftsteller

SCHULZ Franz Bundesrat 02.07.1891 25.03.1956 ML - 105 1

SLAMA Viktor Theodor, Prof, ~kademischer Maler und Graphiker 26.10.1890 01.12.1973 = ARl | - ; 152
SPANNER-HANSEN Christian | Schriftsteller 11.07.1859 11.05.1930 = 3 1 7 6

STARK Leopold Ludwig Prasident d. Osterr. Bihnenvereines 13.06.1874 21.02.1930 ALl - - 77
STICH-RANDALL Teresa Kammersangerin 24.12.1932 17.07.2007 2 3 1 7

STILL Karl Sozialdemokrat, Eisenbahnschaffner 1898/1899 1923 ALl ) ) 156
STRASSER Peter Nationalratsabgeordneter 03.07.1917 06.06.1962 3 2 9 240
STREITMANN Karl, Prof. Opernsanger 08.05.1853 29.10.1937 6 3 3 47
SVOBODA Emil Widerstandskampfer 15.05.1898 15.02.1934 - - E4 98
TANDLER Julius, Prof. Dr. Stadtrat (1919-1934) 16.02.1869 26.08.1935 ML - 1 1A
THOBER Max Albert Bezirksvorsteher 1884 1950 1 3 8 78
WADANI Richard Wehrmachtsdeserteur und Zeitzeuge 11.10.1922 18.04.2022 7 3 10 103
WEBER Anton Stadtrat (1918-1934) 05.11.1878 28.12.1950 ALI - - 72
WEISS Erwin Prof. Musiker, Musikpadagoge 06.10.1912 13.09.2004 3 3 3 29
WIDHOLZ Laurenz Gemeinde- und Nationalrat 02.05.1861 19.11.1926 ALl - - 81

WIENER Oswald Schrifsteller und Kybernetiker 05.10.1935 18.11.2021 1 2 3 45
ZALMAN Moritz Dr. Rechtsanwalt 07.11.1882 1940 6 3 4 39
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