

**Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING**

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Ring	Gruppe	Nr.
1	ACHLEITNER Friedrich, Dr.	Architekt, Schriftsteller	23.05.1930	27.03.2019	1	1	2	22
2	ARTMANN Hans Karl	Literat	12.06.1921	04.12.2000	1	1	2	3
3	AUSTERLITZ Friedrich	Nationalrat, Chefredakteur der Arbeiterzeitung	26.04.1862	05.07.1931	ML	-	20	1G
4	BÖRNER Wilhelm Franz, Dr.	Schriftsteller	26.06.1882	17.12.1951	8	3	7	41
5	BRAND Maximilian	Komponist	26.04.1896	05.04.1980	5	-	1	3
6	BREITNER Hugo	Stadtrat	09.11.1873	05.03.1946	ML	-	1	1A
7	BRETSCHNEIDER Ludwig	Politiker	22.08.1860	04.08.1929	1	3	6	170
8	DANNEBERG Robert, Dr.	Landtagspräsident	23.07.1885	12.12.1942	ML	-	1	1A
9	DEUTSCH-RENNER Leopoldine Aloisia	Tochter des Bundespräsidenten Dr. Karl Renner	1891	1977	1	3	3	1
10	EISENDLE Helmut, Dr.	Schriftsteller	12.01.1939	20.09.2003	1	3	8	79
11	EISLER Rudolf, Dr.	Philosoph, Schriftsteller	07.01.1873	13.12.1926	3	2	8	24
12	EKSTEIN Rudolf, Dr.	Psychoanalytiker	09.02.1912	18.03.2005	7	3	1	15
13	ELDERSCH Matthias	Präsident des Nationalrates	24.02.1869	20.04.1931	ML	-	19	1G
14	ELLENBOGEN Wilhelm, Dr.	Nationalratsabgeordneter	09.07.1863	25.02.1951	ML	-	20A	1G
15	ERMERS Maximilian, Prof. Dr.	Kunsthistoriker	11.02.1881	02.10.1950	3	2	3	249
16	FELLEIS Roman	Politiker	18.03.1902	24.08.1944	2	3	1	18
17	FRIED Alfred, Dr.	Publizist	11.11.1864	05.05.1921	ALI	-	-	63
18	FURTMÜLLER Carl, Dr.	Landesschulinspektor, Hofrat, Pädagoge	02.08.1880	01.01.1951	1	3	9	13
19	GIELEN Josef, Prof.	Burgtheaterdirektor, Regisseur, Schauspieler	20.10.1890	19.10.1968	1	1	5	8

**Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING**

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Ring	Gruppe	Nr.
20	GOLDSCHEID Rudolf, Dr.	Soziologe	12.08.1870	06.10.1931	6	2	10	123
21	GREGOR Josef Oskar, Dr.	Direktor der Österr. Nationalbibliothek	26.10.1888	12.10.1960	ARI	-	-	7
22	GRÜN Heinrich, Dr.	Gemeinderat, Arzt	10.02.1873	12.01.1924	ALI	-	-	41A
23	HAMMERSTEIN DIRKENS Annie, Baronin (geb. DIRKENS)	Schauspielerin	25.09.1869	11.11.1942	1	3	6	169
24	HANNAK Jacques, Dr.	Publizist	12.03.1892	14.11.1973	ALI	-	-	56A
25	HANUSCH Ferdinand	Staatssekretär, Nationalrat	09.11.1866	28.09.1923	MR	-	45	1G
26	HARAND Irene	Schriftstellerin	06.09.1900	01.02.1975	ARI	-	-	153
27	HEDORFER Florian	Gemeinderat (1912-1932)	19.11.1865	21.04.1948	ML	24	-	1G
28	HINDELS Josef	Politiker, Gewerkschafter, Schriftsteller	10.01.1916	10.02.1990	8	3	8	17
29	HOLZKNECHT Guido, Prof. Dr.	Röntgenologe	03.12.1872	30.10.1931	ALI	-	-	60
30	HUFNAGL Viktor, Prof.	Architekt	13.08.1922	23.01.2007	7	3	3	21
31	KÄS Ferdinand, Dr.	Sektionschef a.D.	07.03.1914	01.08.1988	MH	-	-	368
32	KAUTSKY Benedikt, Dr.	Schriftsteller, Politiker	01.11.1894	01.04.1960	1	3	2	74
33	KNAUER Friedrich, Dr.	Zoologe, Schriftsteller	31.03.1850	31.07.1926	ALI	-	-	58
34	KOKRDA Quirin	Stadtrat	04.07.1873	14.10.1937	6	2	10	31
35	KRAUS Rudolf, Univ. Prof. Dr.	Bakteriologe	31.10.1868	15.07.1932	ALI	-	-	59
36	KRÖBER Ursula	Kunstbuchbindermeisterin	06.10.1906	28.02.1982	AE19	-	-	1015
37	LACHS Ernst, Dr.	Kontrollamtsdirektor	02.01.1904	16.10.1980	ARI	-	-	155

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Ring	Gruppe	Nr.
38	LACHS, Minna, Dr.	Pädagogin, Schriftstellerin	10.07.1907	22.06.1993	ARI	-	-	155
39	LANGHAMMER Leopold, Prof. Dr.	Volksbildner	07.09.1891	05.06.1975		-	E16	377
40	LEICHTER Käthe, Dr.	Sozialdemokr. Funktionärin	20.08.1895	17.03.1942	ML	-	32	1G
41	LEUTHNER Karl	Nationalratsabgeordneter	12.10.1869	08.05.1944	ML	-	1	1G
42	LÖW Stella, Dr.	Ehemalige Nationalratsabgeordnete	28.01.1904	07.06.1986	ML	-	55	1
43	LÖW-LAZAR Friederike	Grafikerin, Illustratorin und Malerin der Wiener Werkstätte	23.10.1892	19.09.1975	E19	-	-	413
44	LOIBNER Eduard	Schauspieler	24.04.1888	21.08.1963	1	3	1	2
45	MANTLER Karl Josef	Staatssekretär, Präsident der Kammer für Arbeiter und Angestellte	13.01.1890	03.08.1965	ML	-	26	1G
46	MAYER Franz	Volkssänger	1851	21.10.1928	1	3	2	14
47	MEJZR Franz	Direktor der Tierfutterfabrik, Gründer des Arbeitersängerbundes "Stahlklang"	18.07.1868	12.03.1929	ALI	-	-	9
48	MORENO-LEVY Jacob	Psychotherapeut	18.05.1889	14.05.1974	1	1	5	1
49	MUCKE Hermann, Prof.	Astronom, Volksbildner	01.03.1935	12.03.2019	E20			23
50	MÜLLER Julius	Gemeinderat, Generaldirektor d. Wiener Messe-A.G.	02.06.1875	06.08.1933	ML	-	2	1G
51	MÜNICHREITER Karl	Februaropfer 1934	27.09.1891	14.02.1934	3	3	3	26
52	NAGY Franz	Straßenbahner, Februaropfer 1934	17.09.1901	1934	-	E3	-	183

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Ring	Gruppe	Nr.
53	PAPANEK Ernst, Univ. Prof. Dr.	Pädagoge, Widerstandskämpfer	20.08.1900	05.08.1973	5		8	175
54	NÖDL Friederike	Gemeinderätin (1945-1949)	30.01.1898	15.11.1979	8	1	2	43
55	PICCAVER Alfred	Kammersänger	24.02.1884	23.09.1958	ALI	-	-	27
56	PICK Karl	Nationalratsabgeordneter	21.12.1867	03.08.1938	ML	-	13	1G
57	POLLAK Oscar, Dr. (Ps. Oskar PETER)	Chefredakteur, Nationalratsabgeordneter	07.10.1893	12.06.1963	ML	-	20B	1G
58	PORTHEIM, Max von	Historiker	12.05.1875	28.01.1935	ALI	-	-	101
59	PRIKRYL Rudolf	Ehemaliger Wiener Bürgermeister	21.03.1896	13.06.1965	AE16	-	-	332
60	PROFT Gabriele Franziska	Ehemalige Nationalratsabgeordnete	20.02.1879	06.04.1971	ML	-	27	1G
61	REICH Emil Israel, Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr.	Philosoph	29.10.1864	13.12.1940	6	2	2	31
62	REUMANN Jakob	Altbürgermeister	31.12.1853	29.07.1925	REU	-	-	-
63	RÖBBELING Hermann	Burgtheaterdirektor	31.10.1875	04.06.1949	1	3	9	22
64	RODA-RODA Alexander, Dr.	Schriftsteller	13.04.1872	20.08.1945	2	1	2	31
65	ROGER Kurt Georg, Univ. Prof. Dr.	Komponist, Musikschriftsteller	03.05.1895	04.08.1966	8	3	1	50
66	RORETZ Carl, Univ. Prof. Dr.	Philosoph	24.07.1881	17.07.1967	AE13	-	1	700
67	SAIKO Georg, Emmanuel, Dr.	Schriftsteller, Kunsthistoriker	05.02.1892	23.12.1962	ARI	-	-	134
68	SALIGER Rudolf, Prof. Ing. Dr.	Techniker, Rektor	01.02.1873	31.01.1958	ALI	-	-	2
69	SCHEU Gustav, Dr.	Jurist und Politiker	07.10.1875	09.03.1935	8	3	1	15

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen am Friedhof FEUERHALLE SIMMERING

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Ring	Gruppe	Nr.
70	SCHEUER Georg	Publizist	08.12.1915	15.09.1996	8	3	8	6
71	SCHMIEDL Georg	Inspektor des städtischen Jugendamtes, pädagog. Schriftsteller	11.09.1855	24.02.1929	ALI	-	-	53
72	SCHULZ Franz	Bundesrat	02.07.1891	25.03.1956	ML	-	105	1
73	SLAMA Viktor Theodor, Prof.	Akademischer Maler und Graphiker	26.10.1890	01.12.1973	ARI	-	-	152
74	SPANNER-HANSEN Christian	Schriftsteller	11.07.1859	11.05.1930	3	1	7	6
75	STÄRK Leopold Ludwig	Präsident d. österr. Bühnenvereines	13.06.1874	21.02.1930	ALI	-	-	77
76	STICH-RANDALL Teresa	Kammersängerin	24.12.1932	17.07.2007	2	3	1	7
77	STILL Karl	Sozialdemokrat, Eisenbahnschaffner	1898/1899	1923	ALI	-	-	156
78	STRASSER Peter	Nationalratsabgeordneter	03.07.1917	06.06.1962	3	2	9	240
79	STREITMANN Karl, Prof.	Opernsänger	08.05.1853	29.10.1937	6	3	3	47
80	SVOBODA Emil	Widerstandskämpfer	15.05.1898	15.02.1934	-	-	E4	98
81	TANDLER Julius, Prof. Dr.	Stadtrat (1919-1934)	16.02.1869	26.08.1935	ML	-	1	1A
82	THOBER Max Albert	Bezirksvorsteher	1884	1950	1	3	8	78
83	WADANI Richard	Wehrmachtsdeserteur und Zeitzeuge	11.10.1922	18.04.2022	7	3	10	103
84	WEBER Anton	Stadtrat (1918-1934)	05.11.1878	28.12.1950	ALI	-	-	72
85	WEISS Erwin Prof.	Musiker, Musikpädagoge	06.10.1912	13.09.2004	3	3	3	29
86	WIDHOLZ Laurenz	Gemeinde- und Nationalrat	02.05.1861	19.11.1926	ALI	-	-	81
87	WIENER Oswald	Schriftsteller und Kybernetiker	05.10.1935	18.11.2021	1	2	3	45
88	ZALMAN Moritz Dr.	Rechtsanwalt	07.11.1882	1940	6	3	4	39